
Anlage 1 Friedhof 2009

Gebührenbedarfsberechnung Friedhof 2009

Kalkulationsgrundlagen

Fallzahl

Wahlgräber 99,00

Reihengräber 7,00

Urnengräber 66,00

Kindergräber 2,00

Bestattungen insgesamt 174,00

Leichenhallentage 415,00

Trauerfeiern Kapelle 90,00

Bestattungskosten Unternehmer EURO

Herstellung Wahlgrab 671,70

Herstellung Reihengrab 671,70

Herstellung Kindergrab 309,23

Herstellung Urnengrab 152,08

Ermittlung der allgemeinen Bestattungskosten

Bestattungskosten Fallzahl EURO/Fall

s. Anlage 2 66.552,00 174,00 382,48

Ermittlung der Bestattungsgebühren

für Reihengräber bisher neu

bei Personen bis zu 10 Jahren EURO EURO

 - allgemeine Bestattungskosten 382,48

 - Unternehmerkosten Kindergrab 309,23

insgesamt 691,71

gerundet 715,00 690,00

für Reihengräber bisher neu

bei Personen über 10 Jahren EURO EURO

 - allgemeine Bestattungskosten 382,48

 - Unternehmerkosten Reihengrab 671,70

insgesamt 1.054,18

gerundet 1.090,00 1.050,00

für Wahlgräber bisher neu

bei Personen bis zu 10 Jahren EURO EURO

 - allgemeine Bestattungskosten 382,48

 - Unternehmerkosten Kindergrab 309,23

insgesamt 691,71

gerundet 715,00 690,00

für Wahlgräber bisher neu

bei Personen über 10 Jahren EURO EURO

 - allgemeine Bestattungskosten 382,48

 - Unternehmerkosten Wahlgrab 671,70

insgesamt 1.054,18

gerundet 1.090,00 1.050,00
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für Urnen bisher neu

EURO EURO

 - allgemeine Bestattungskosten 382,48

 - Unternehmerkosten Urnengrab 152,08

insgesamt 534,56

gerundet 560,00 530,00

für Ausgrabungen bisher neu

bei Personen bis zu 10 Jahren EURO EURO

 - allgemeine Bestattungskosten x 1,50 573,72

 - Unternehmerkosten Kindergrab 309,23

insgesamt 882,95

gerundet 915,00 880,00

für Ausgrabungen bisher neu

bei Personen über 10 Jahren EURO EURO

 - allgemeine Bestattungskosten x 1,50 573,72

 - Unternehmerkosten Reihen-/Wahlgrab 671,70

insgesamt 1.245,42

gerundet 1.300,00 1.250,00

für Ausgrabungen bisher neu

von Urnen EURO EURO

 - allgemeine Bestattungskosten 382,48

 - Unternehmerkosten Urnengrab 152,08

insgesamt 534,56

gerundet 560,00 530,00

für Eingrabungen bisher neu

bei Personen bis zu 10 Jahren EURO EURO

 - allgemeine Bestattungskosten 382,48

 - Unternehmerkosten Kindergrab 309,23

insgesamt 691,71

gerundet 715,00 690,00

für Eingrabungen bisher neu

bei Personen über 10 Jahren EURO EURO

 - allgemeine Bestattungskosten 382,48

 - Unternehmerkosten Reihen-/Wahlgrab 671,70

insgesamt 1.054,18

gerundet 1.090,00 1.050,00

für Eingrabungen bisher neu

von Urnen EURO EURO

 - allgemeine Bestattungskosten 382,48

 - Unternehmerkosten Urnengrab 152,08

insgesamt 534,56

gerundet 560,00 530,00

für Ein- und Ausgrabungen bisher neu

bei Personen bis zu 10 Jahren EURO EURO

 - allgemeine Bestattungskosten x 2,50 956,20

 - Unternehmerkosten Kindergrab x 2,00 618,46

insgesamt 1.574,66

gerundet 1.640,00 1.570,00

für Ein- und Ausgrabungen bisher neu

bei Personen über 10 Jahren EURO EURO

 - allgemeine Bestattungskosten x 2,50 956,20

 - Unternehmerkosten Reihen-/Wahlgrab x 2,00 1.343,40

insgesamt 2.299,60

gerundet 2.390,00 2.300,00

09 Kalk  Fh 2009.xls Gebührenbedarfsberechnung Seite 2 Stand: 15.10.2008



Anlage 1 Friedhof 2009

für Ein- und Ausgrabungen bisher neu

von Urnen EURO EURO

 - allgemeine Bestattungskosten x 2,00 764,96

 - Unternehmerkosten Urnengrab x 2,00 304,16

insgesamt 1.069,12

gerundet 1.110,00 1.070,00

Ermittlung der Gebühren Leichenhalle / Kapelle

Kosten Leichenhalle Anzahl Tage bisher neu

EURO/Tag EURO/Tag

s. Anlage 2 27.396,00 415,00 66,01

gerundet 62,00 66,00

Kosten Kapelle Anzahl bisher neu

Benutzungen EURO/Ben. EURO/Ben.

s. Anlage 2 9.904,00 90,00 110,04

gerundet 107,00 111,00

Grabgebühren bisher neu

EURO EURO

bei Reihengräbern

 - Personen bis zu 10 Jahren 97,00 91,00

 - Personen über 10 Jahren 293,00 276,00

bei Urnengräbern 240,00 226,00

bei Wahlgräbern 718,00 676,00

bei anonymen Gräbern

 - Erdgemeinschaftsgrab 146,50 138,00

 - Urnengemeinschaftsgrab 120,00 113,00

Gebühren für die Errichtung von bisher neu

Grabmälern EURO EURO

 - Grabtafel bis 0,25 m
2

30,00 30,00

 - Denkmäler auf Reihengräbern sowie auf

   ein- und zweistelligen Wahlgrabstätten

   bis 0,45 m
2

60,00 60,00

 - Denkmäler auf ein- und zweistelligen

   Wahlgrabstätten, 0,46 bis 0,60 m
2

95,00 95,00

 - Denkmäler auf zweistelligen Wahlgrab-

   stätten, 0,61 bis 1,20 m
2

120,00 120,00

 - Denkmäler auf Wahlgrabstätten in beson-

   derer Lage und bei einer Größe über 1,2 m
2

165,00 165,00

Gebühren für Nutzungsrechte und Gebühren für die Errichtung von 

Grabmälern
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